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گروه ورزشي -  پرسپولیس قهرمان 
لیگ برتر شده اســت. در هفته های پایانی 
لیگ، رقابت بین تیم های بالای جدول برای 
کسب سهمیه آسیایی است و تیم های پایین 
جدول هم به دنبال ســقوط نکردن به دسته 
پایین تر هســتند. بازیهای فردا بدین شرح 

است:
ماشین سازی- پارس جنوبی 

جم/ دوشنبه ساعت ۴۵ : 1۹
تیم فوتبال ماشین سازی با نتیجه یک 
برصفر برابر تیم سایپا شکست خورد و با ۲۷ 

امتیاز در جایگاه یازدهم قرار گرفت.
سبزپوشــان تبریزی قصــد دارند با 
پیروزی برابر تیم پارس جنوبی جم جایگاه 
خود را در جدول رده بندی ارتقا بدهند تا از 
منطقه خطر سقوط به لیگ دسته یک خارج 

شوند.
در آن طــرف، تیم پارس جنوبی جم 
در دربی جنوب برابر تیم شــاهین بوشهر 
شکســت خورد و بــا ۲۵ امتیاز در جایگاه 

چهاردهم قرار گرفت.

تیم پارس جنوبی جم برای ماندن در 
لیگ برتر نیاز به ۳ امتیاز این بازی دارد.

ســید محمد خرم الحسینی بازیکن 
ماشین ســازی به علت محرومیت قادر به 

همراهی تیمش در این بازی نیست.
رضــا عادل به همراه علی اکبر عظیم 
پــور، عســگر محمــدی و کمیل غلامی 
قضاوت این بازی را برعهده دارند و حاتم 

بک پور ناظر این بازی است.
فولاد خوزســتان- سایپا/ دوشنبه 

ساعت ۲0:۳0
تیم فولاد خوزستان بعد از برگزاری 
بازی معوقه خود روز دوشنبه به مصاف تیم 

سایپا می رود.
شــاگردان نکونام قصــد دارند برابر 
نارنجی پوشان سایپا به برتری دست یابند تا 
همچنان در کورس رقابت با مدعیان کسب 

سهمیه آسیایی باشند.
در آن طرف، تیم ســایپا با یک گل از 
سد تیم ماشین سازی عبور کرد و با ۲۷ امتیاز 

در جایگاه دهم قرار گرفت.
نارنجی پوشــان در میانه جدول رده 

بندی حضــور دارند و دغدغــه ای برای 
ســقوط به لیگ دسته یک ندارند به همین 
علت با خیــال راحت به مصاف تیم فولاد 

خوزستان می روند.
سید ابوالفضل جلائی بازیکن سایپا 

در این بازی محروم است.
ســید رضا مهدوی به همــراه آرمان 
اسعدی، حمید سبحانی و میثم حیدری تیم 
داوری این بازی را تشکیل می دهند و یدالله 

جهانبازی هم ناظر این بازی است.
شاهین شهرداری بوشهر- تراکتور / 

دوشنبه ساعت ۲0:۳0
تیم شاهین بوشهر هفته گذشته برابر 
تیم پارس جنوبی جم پیروز شد، اما همچنان 
ایــن تیم جنوبی با ۲۱ امتیاز در قعر جدول 

حضور دارد.
تیم شاهین بوشهریکی از فانوس به 
دستان است و باید امتیازات کامل بازی های 

باقــی مانده را بگیرد تــا در صورت نتیجه 
نگرفتن تیم های پایین جدول شانس خود 

را برای ماندن در لیگ برتر افزایش بدهد.
در آن طرف، تیــم فوتبال تراکتور با 
تســاوی بدون گل  برابر تیــم پیکان با ۴۶ 
امتیاز در جایگاه سوم قرار گرفت و شانس 
این تیم تبریزی برای کسب سهمیه آسیایی 

کاهش یافت.
شاگردان الهامی قصد دارند با پیروزی 

برابر تیم ته جدولی شاهین بوشهر همچنان 
در کورس رقابت با مدعیان کسب سهمیه 

آسیایی بمانند.
مهدی ســید علی به همــراه محمد 
عطایی، امیر محمد داود زاده و پیمان فرخی 
مهر قضاوت ایــن بازی را برعهده دارند و 

رسول فروغی هم ناظر این بازی است.
پیکان- صنعت نفت آبادان/ دوشنبه 

ساعت ۲0:۳0

تیم فوتبال پیکان هفته گذشته توانست 
با تساوی برابر تراکتور  یک امتیاز باارزش در 
تبریز بدست آورد، اما این تیم همچنان با ۲۴ 

امتیاز در جایگاه پانزدهم باقی ماند.
خودروســازان می توانند  با پیروزی 
برابــر صنعت نفت آبــادان رتبه خود را در 
جدول رده بندی افزایش بدهند به شرطی 

که رقیبان آن ها امتیاز نگیرند.
در آن طــرف، تیــم فوتبال صنعت 
نفت آبادان با تساوی برابر تیم شهر خودرو 
متوقف شــد و با ۳۸ امتیاز در جایگاه هفتم 

قرار گرفت.
تیم صنعت نفت آبادان شانس کسب 
سهمیه آسیایی را دارد به همین علت این تیم 
آبادانی تلاش می کند  تا ۳ امتیاز این بازی را 
کســب کند و همچنان در کورس رقابت با 

حریفان خود  باقی بماند.
محمدرضا اکبریــان، تورج عیوض 
محمــدی، حمیدرضــا کنعانــی و احمد 
مرشــدی تیم داوری این بازی را تشکیل 
می دهند و اســماعیل صفیری هم ناظر این 

بازی است.

نفــت مســجد ســلیمان- گل گهر 
سیرجان/ دوشنبه ساعت ۲0:۳0

تیم فوتبال نفت مسجد سلیمان برابر 
تیم ذوب آهن به تساوی یک بر یک دست 
یافت و با ۳۴ امتیاز در جایگاه هشــتم قرار 

گرفت.
ایــن تیم جنوبی در میانه جدول قرار 
دارد و دغدغه ای برای سقوط به لیگ دسته 
یک ندارد و با خیالی راحت بازی های باقی 

مانده را انجام می دهد.
در آن طرف، تیم گل گهر ســیرجان 
برابر فولاد به تســاوی بدون گل دســت 
یافــت و با ۲۶ امتیاز در جایگاه ســیزدهم 

قرار گرفت.
تیم  گل گهر یکی از تیم های فانوس به 
دست است که به امتیازات کامل بازی های 
باقی مانده نیاز مبرم دارد تا شــانس خود را 

برای ماندن در لیگ برتر افزایش بدهد.
علــی بای به همراه علیرضا ایلدروم، 
سعید زیبا و محمدرضا تارخ قضاوت این 
بازی را برعهده دارند و حیدر شــکور هم 

ناظر این بازی است.

رویارویی از ماشین سازی و پارس 
تا نفت و گل گهر

گروه ورزشي - باتوجه به بازی های 
باقی مانده پرسپولیس، صنعت نفت، پیکان و 
استقلال، شیخ دیاباته شانس بیش تری برای 
آقای گلی و کسب کفش طلای فوتبال ایران 

نسبت به چهار رقیب دیگر خود دارد.
در حالی که تنهــا ۳ هفته به پایان 

نوزدهمیــن دوره لیگ برتر مانده 
اســت پنج بازیکــن بیش ترین 

شــانس آقای گلی را دارنــد که در این بین 
شانس مهاجم خارجی استقلال یعنی شیخ 
دیاباته و هم چنین مهاجم گلزن پیکان یعنی 
شهریار مغانلو بیش تر از سایر بازیکنان است. 
پس از گذشت بیست و هفت هفته از لیگ 
برتر، دیاباته از استقلال و مغانلو از 
پیکان با ۱۲ گل در رده نخســت 
قرار دارند و عیســی آل کثیر با به 
ثمر رســاندن ۱۱ گل در جایگاه 
بعدی قــرار دارد. پس از او نیز دو 
بازیکن پرسپولیس یعنی علی علیپور 
و مهــدی ترابی با ۱۰ گل در 
رده ســوم قــرار گرفته اند. 
هفته های پایانی و بازی های 
باقی مانــده از لیگ نوزدهم 
نشــان می دهد کــه مهاجم 
استقلال کار ســاده تری را 
نســبت به رقیبان خود دارد 
تــا بتوانــد در اولین فصل 
حضــورش در ایران به این 

عنوان دست پیدا کند. 

البته اگر دیاباته و مغانلو نتوانند بیش 
از یک گل در این ۳ بازی به ثمر برســانند، 
با رکورد ضعیف ترین آقای گل تاریخ لیگ 
برتــر که به نام ادمونــد بزیک در لیگ دوم 
خورده است، برابری می کنند. بزیک در آن 
سال با پیراهن سپاهان موفق شد تنها ۱۳ گل 
به ثمر برساند و به این عنوان دست پیدا کند. 
رکورد بیش ترین گل زده در تاریخ لیگ برتر، 
کماکان متعلق به رضا نوروزی است که در 
فصل ۹۰- ۸۹ موفق شد با پیراهن فولاد ۲۴ 

گل وارد دروازه رقیبان کند.
در صورت آقای گلــی دیاباته، او به 
ششــمین خارجی تاریخ لیگ برتر تبدیل 
می شــود که توانســته این عنوان را کسب 
کنــد. هم چنین اگر هم دیاباته و هم مغانلو 
بتوانند آقای گل لیگ نوزدهم شــوند، برای 
چهارمین بار است که در تاریخ فوتبال ایران، 
۲ بازیکن مشــترکا به این عنوان دست پیدا 
کرده اند و این در حالی اســت که تا به حال 
۳ بازیکن به صورتا هم زمان نتوانســه اند در 
فوتبال ایران صاحب کفش طلا شوند.  فصل 

گذشــته ۲ مهاجم برزیلی یعنی کی روش 
اســتنلی از سپاهان و لوسیانو پریرا از فولاد 
به طور مشــترک و با ۱۶ گل آقای گل لیگ 
برتر شــدند. فقط غلامرضا عنایتی با ۳ بار 
و مهــدی طارمی با ۲ بار آقای گلی در لیگ 
ایران، توانسته اند از این عنوان خود دفاع کنند. 
عنایتی در دوره های اول، چهارم و پنجم لیگ 
برتــر به این مهم دســت پیدا کرد و طارمی 
در لیگ پانزدهم و شانزدهم توانست به این 

عنوان برسد. 
در هجده دوره قبلی لیگ برتر، فقط ۷ 
بار آقای گل از تیم قهرمان بوده است که ۳ بار 
پرسپولیس، ۲ بار استقلال و ۲ بار نیز سپاهان 
بازیکنی را داشته اند که توانسته به مقام آقای 

گلی لیگ دسته پیدا کند.
دیاباته برای رســیدن به این مقام باید 
برابر مدافعان شهرخودرو، پیکان و شاهین 
شهرداری بوشهر صف آرایی کند و شهریار 
مغانلو نیــز باید برابر تیم های صنعت نفت 
آبادان، استقلال و سپاهان قرار بگیرد که کار 

راحتی در این زمینه ندارد.

روز پایانی هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال؛

آخرینوضعیتاهدایکاپسومیایراندررقابتهایجهانی
گروه ورزشــي -  اتحادیه جهانی 
کشــتی در نامه ای پاسخ فدراسیون کشتی 
کشورمان در مورد چگونگی دریافت کاپ 
سوم تیمی رقابت های کشتی آزاد قهرمانی 

جهان در سال ۲۰۱۹ قزاقستان را داد.
پس از مثبت شــدن دوپینگ کشتی 

گیران ازبکستانی و سوری در رقابت های 
جهانی ۲۰۱۹ قزاقســتان، و صعود یداله 
محبی کشــتی گیر وزن ۱۲۵ کیلوگرم تیم 
ملی کشــتی آزاد به رده ششم، تیم ایران از 
لحاظ تیمی نیز به جایگاه سوم ارتقاء یافت.

فدراســیون کشــتی در نامه ای به 

اتحادیه جهانی کشــتی پیگیر چگونگی 
دریافت کاپ ســومی تیم ایران شــد که 
اتحادیه جهانی در پاسخ ضمن اعلام تأیید 
ایــن موضوع و اصلاح نتایج مســابقات 
در وبســایت خود از پیگیری این اتحادیه 
برای انتخاب بهترین گزینه به جهت نحوه 

اهدای این کاپ به فدراسیون کشتی ایران 
خبر داد.

تیم ایران در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ 
در جایگاه های نهم و ششم قرار گرفته بود 
که در ســال ۲۰۱۹ توانست کاپ سومی 

رقابت های جهان را از آن خود کند.

کاپیتولاسیونروسیعلیهسردارآزمون
گروه ورزشي -  بر اساس قانون 
فدراســیون فوتبال روسیه یک اجحاف 
بزرگ در حق سردار آزمون شکل گرفته 

است.
فصل ۲۰-۲۰۱۹ رقابت های لیگ 
برتر روســیه در حالی با قهرمانی زنیت 
ســن پترزبورگ به پایان رســید که دو 
ســتاره خط حمله این تیم یعنی سردار 
آزمون و آرتم زیوبا با ۱۷ گل زده بهترین 
آمار گلزنی را از خود به جا گذاشتند اما 
بر اســاس قوانین باید مهاجم ایرانی در 
رتبــه بالاتری قرار بگیرد چرا که او تنها 
یــک بار از روی نقطــه پنالتی موفق به 
گلزنی شــده اما زیوبا ۷ مرتبه این کار را 

انجام داده است.
در واقــع قانونــی در آیین نامــه 

فدراســیون فوتبال روســیه نیز در این 
باره نوشــته شــده، که می گوید: " در 
پایــان فصل بازیکنی که بیشــترین گل 
زده را بــه ثبت رســانده به عنوان آقای 
گل رقابت ها انتخاب خواهد شد اما در 

صــورت برابری تعداد گل ها، تعداد 
پنالتی های زده شــده از آن ها کسر 
خواهد شــد و سپس یک بازیکن به 
عنوان آقــای گل قطعی معرفی می 

شود."
با این حال به نظر می رســد 
که فدراســیون فوتبال روسیه از 

این قانــون که خودش آن را 
نوشــته و به تایید رسانده 
چرا  کرده  چشم پوشــی 

کــه در پایــان این فصل از 

رقابت ها عنوان آقای گلی به شکل 
مشــترک به ســردار آزمون و 
آرتم زیوبا رســید؛ اتفاقی 
که مصــداق دور زدن 
قانــون و البتــه یک 
در  بــزرگ  اجحاف 
حــق مهاجــم ایرانی زنیت 

بوده است.
البته این مســئله یکبار دیگر و در 
فصل ۱۹-۲۰۱۸ نیز رخ داده بود؛ جایی 
که ســه بازیکن در طول یک فصل ۲۲ 
گل به ثمر رســانده بودنــد اما در پایان 
جایــزه آقای گلی به هر ســه آنها اهدا 
شــد؛ موضوعی که نشان می دهد این 
دور زدن قانــون پیــش از این نیز در 
فوتبال روسیه سابقه داشته است.

  هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال با برگزاری ۸ دیدار در روز های پنجشنبه، جمعه پیگیری شد و فردا دوشنبه پایان می رسد.

گروه ورزشــي - در حالی که 
تنها کمتر از یک ماه تا آغاز مســابقات 
لیگ برتر فوتســال باقی مانده نماینده 
مازنــدران هنــوز برای شــرکت در 
مســابقات اســتارت نزده و شــرایط 

نامشخصی دارد.
تیم شــهروند ســاری که از سال 
۱۳۸۲ جــواز حضور در مســابقات 
لیگ برتر فوتســال را به دست آورده 
در آستانه هجدهمین فصل حضورش 
در لیگ برتر وضعیت کاملا بحرانی را 

سپری می کند.
تنها نماینده خطه شــمال در لیگ 
برتر که از بدو حضور در این رقابت ها 
با مشــکلات عدیده مالی، کمبود ها و 
عدم حمایت مسئولین دستگاه ورزش 
اســتان روبرو بوده روزهای سختی را 

می گذراند.
شــهروند که با مدیریت ســعید 
نجاریان پــس از حضور در لیگ برتر 
فوتســال هیچ گاه حامی مالی قوی ای 
پشــت خود نداشــت و با سختی ها و 
مشــقت های زیــاد و تنها دلخوش به 
حضور پرشــور هوادارانش  فصل ها 

را پشــت سر می گذاشــت و در واقع 
هوادران تیم نقش اصلی حامی را برای 
ایــن تیم پرطرفدار ایفا می کردند،  این 
روز ها در باتلاق مشکلات حاشیه ای 

گیر افتاده است. 
پس از فصل های متمادی که "بی 
پولی" همراه و یار همیشگی شهروند 
بــوده در چند فصل اخیر به واســطه 
حضور مالک باشــگاه در شورای شهر 
ساری و تخصیص بودجه مناسب برای 
تیــم، پخش زنده بــازی ها و حمایت 
اسپانســر ها، شهروند وضعیت بهتری 
را تجربه کرده و با وجود کاستی ها جز 
تیم هایی بوده که شــرایط و امکانات 
مناســب تری را در اختیار داشته است 
و حضــور بازیکنان و مربیان  مطرح در 

ساری نیز گواه بر این موضوع است.
تیم شــهروند کــه در چند فصل 
گذشــته بخش اعظمی از بودجه اش 
از شــهرداری ساری تامین شده،  حال 
بــا توجه به اتفاقات اخیر شــهرداری 
ساری و ورود دستگاه امنیتی به پرونده 
مســائل مالی این ســازمان، تیمداری 
پرطرفدارترین تیم فوتسال ایران را در 

هاله ای از ابهام قرار داده است.
در حالی که بیشتر تیم ها در حال 
مذاکره و جذب بازیکنان مدنظر خود 
هستند از باشگاه شهروند اخبار خوبی 

به گوش نمی رسد و بازیکنان این تیم 
به دنبــال دریافت رضایت نامه و کوچ 

به تیم های دیگر هستند.
ســینا پــرکاس گلــر ملی پوش 

شــهروند که نقطه قوتی برای این تیم 
طی سال های گذشــته بوده با جدایی 
از شهروند راهی تیم سن ایچ ساوه شد 
تا زنگ خطر برای نماینده مازندران به 

صدا درآید.
با جدایی گلر مطرح نوشــهری 
و مشــخص نبــودن وضعیــت تیم، 
دیگــر بازیکنان تیم نیز ســاز جدایی 
را کــوک کردند و بــه دنبال جدایی از 
شهروندهســتند تا نگرانــی هواداران 
نماینده خطه شمال ایران از بلاتکلیفی 

تیم دو چندان شود.
هواداران شــهروند کــه در گرما 
و سرما همیشــه حامی تیم بودند سال 
های طولانی بی صبرانه در انتظار بستن 
یک تیم قوی در قــواره مدعی جام از 
سوی مسئولان باشگاه و تحقق رویای 
قهرمانــی تیم محبوب شــان به انتظار 
نشســته اند حتی فصل گذشــته نتایج 
خوب این تیم با هدایت رضا لک، نوید 
یک اســتارت پرقدرت در لیگ آتی را 
داده بــود  ولی با توجه به اتفاقات اخیر 
در شــهرداری مرکز استان و  وضعیت 
نامعلوم تیم در آستانه شروع مسابقات، 

باز هم کام هواداران را تلخ کرده است تا 
شاهد بازگشت دوباره شهروند به سال 
های گذشــته که توام با بی برنامگی و 

بی پولی بوده را باشیم.
ســوالی که ذهن همــه هواداران 
تیم شــهروند را به خود مشغول کرده 
اســت این اســت:آیا  با این اوصاف 
فصل آینده مرکز اســتان در لیگ برتر 
فوتســال تیمداری خواهــد کرد؟ اگر 
ســعید نجاریان در فصل بعدی حاضر 
به تیمــداری و قادر به پرداخت هزینه 
نباشــد و قصد فروش امتیاز باشگاه را 
داشته باشد، آیا اسپانسری پیدا می شود 
که در مدت کوتاه تا شــروع لیگ برای 
تیم شــهروند پیش قدم شــود؟ واقعا 
وضیعــت شــهروند در فصل بعد چه 

خواهد شد؟
انتظار می رود دســتگاه ورزش 
مازندران، نمایندگان ساری در مجلس 
شورای اسلامی و  شــخص استاندار 
مازندران که چهره ورزشی به حساب 
مــی آید از همین حــالا باید در در این 
مورد اقدام کنند تا نگذارند نوشــدارو 

بعد از مرگ سهراب شود!

روزهای تلخ گذشته در راه است؟
تیمداری قدیمی ترین تیم فوتسال ایران در هاله ای از ابهام آغاز مذاکره استقلال با دو ستاره 

برای تمدید قرارداد
گروه ورزشــي - مسئولان باشگاه 
اســتقلال مذاکره با بازیکنــان خود برای 
تمدید قرارداد را آغــاز کرده اند. موضوع 
تمدید قرارداد ســتاره های استقلال برای 
فصل اینده یکی از مواردی اســت که طی 
هفته های گذشــته بارها درباره اش بحث 
شــده اســت. در این خصوص مدیران 
اســتقلال بارها وعده دادند هرچه سریع 
تر برای تمدید قرارداد ســتاره های این تیم 
گام بردارند. در این خصوص روز گذشته 
احمد ســعادتمند مدیرعامل استقلال در 
مصاحبه ای اعلام کرد که مذاکرات با چند 
بازیکــن را آغاز کــرده و به زودی با اولین 
نفر تمدید قرارداد انجام می شــود. روزبه 
چشمی، محمد دانشــگر، فرشید باقری، 
علی کریمی، داریوش شــجاعیان، فرشید 
اســماعیلی، مرتضی تبریزی و محســن 
کریمی بازیکنانی هستند که در پایان فصل 
جاری لیگ برتر قراردادشان به پایان می رسد 
و به همین خاطر مسئولان استقلال فعلا با 

فرشــید باقری و روزبه چشمی مذاکرات 
اولیه را شروع کردند. در این خصوص گفته 
می شود مدیران استقلال پیشنهاد مالی خود 
را به چشمی و باقری ارائه دادند و قرار است 
این دو بازیکن به زودی پاســخ نهایی شان 
را به ســعادتمند اعلام کنند. در این شرایط 
احتمالا طی روزهای آینده مذاکرات جدی 
تری میان مدیران اسقلال با دو ستاره مذکور 
انجام می شود تا بتوانند برای تمدید قرارداد 
به نتیجه برســند. مدیران استقلال مذاکره 
با ســتاره های خود را به ترتیب لیستی که 
فرهاد مجیدی ارائه داده دنبال می کنند وبه 
نظر می رسد در هفته آینده علاوه بر چشمی 
و باقری با سایر بازیکنان برای تمدید پای 
مذاکره بنشینند. استقلال برای اینکه بتواند از 
همه نفراتش در لیگ قهرمانان آسیا استفاده 
کند باید تا زمان شــروع مسابقات قرارداد 
نفراتی که نام شان در بالا آمده را تمدید کند 
و باید دید مدیران استقلال تا چه حد در این 

خصوص موفق خواهند بود.
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